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Въпрос с искане за писмен отговор E-000994/2011
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Roberta Angelilli (PPE), Gianni Pittella (S&D), Mario Mauro (PPE), Carlo Casini (PPE), David-
Maria Sassoli (S&D), Francesco Enrico Speroni (EFD), Lara Comi (PPE), Licia Ronzulli (PPE), 
Barbara Matera (PPE), Giovanni Collino (PPE), Paolo Bartolozzi (PPE), Crescenzio Rivellini 
(PPE), Antonio Cancian (PPE), Carlo Fidanza (PPE), Alfredo Pallone (PPE), Vito Bonsignore 
(PPE), Salvatore Tatarella (PPE), Potito Salatto (PPE), Sergio Berlato (PPE), Marco Scurria 
(PPE), Tiziano Motti (PPE), Antonello Antinoro (PPE), Aldo Patriciello (PPE), Magdi Cristiano 
Allam (PPE), Iva Zanicchi (PPE), Raffaele Baldassarre (PPE), Alfredo Antoniozzi (PPE), 
Clemente Mastella (PPE), Gabriele Albertini (PPE), Giovanni La Via (PPE), Cristiana Muscardini 
(PPE), Salvatore Iacolino (PPE), Luigi Ciriaco De Mita (PPE), Herbert Dorfmann (PPE), Erminia 
Mazzoni (PPE), Sergio Paolo Frances Silvestris (PPE), Amalia Sartori (PPE), Francesco De 
Angelis (S&D), Guido Milana (S&D), Gianluca Susta (S&D), Silvia Costa (S&D), Debora 
Serracchiani (S&D), Mario Pirillo (S&D), Patrizia Toia (S&D), Lorenzo Fontana (EFD), Mara 
Bizzotto (EFD), Fiorello Provera (EFD), Giancarlo Scottà (EFD), Mario Borghezio (EFD), 
Vincenzo Iovine (ALDE), Giommaria Uggias (ALDE), Filip Kaczmarek (PPE), Jarosław Leszek 
Wałęsa (PPE), Konstantinos Poupakis (PPE), Marie-Thérèse Sanchez-Schmid (PPE), Manfred 
Weber (PPE), Georgios Papanikolaou (PPE), Anne Delvaux (PPE), Rareş-Lucian Niculescu 
(PPE), Alejo Vidal-Quadras (PPE), Sari Essayah (PPE), Veronica Lope Fontagné (PPE), Marietta 
Giannakou (PPE), Joanna Katarzyna Skrzydlewska (PPE), Miroslav Mikolášik (PPE), Zuzana 
Roithová (PPE), Lena Kolarska-Bobińska (PPE), Frank Engel (PPE), Santiago Fisas Ayxela 
(PPE), Jim Higgins (PPE), Constance Le Grip (PPE), Elisabeth Morin-Chartier (PPE), Bernd 
Posselt (PPE), Esther Herranz García (PPE), Jean-Pierre Audy (PPE), Gabriel Mato Adrover 
(PPE), Agustín Díaz de Mera García Consuegra (PPE), Roger Helmer (ECR), Richard Ashworth 
(ECR), Alan Kelly (S&D), Nick Griffin (NI), Slavi Binev (NI), Philip Claeys (NI), Dimitar Stoyanov 
(NI), Diane Dodds (NI), Frédérique Ries (ALDE), Robert Rochefort (ALDE), Nathalie Griesbeck 
(ALDE), Jiří Maštálka (GUE/NGL), Sabine Verheyen (PPE), Philippe Juvin (PPE), Piotr Borys 
(PPE), Milan Zver (PPE) и Anna Záborská (PPE)

Относно: Публикация на официалния дневник на ЕС за млади хора: нарушение на принципа 
за свобода на мисълта, убежденията и религията

Наскоро Комисията издаде над три милиона копия от Европейския дневник, който съдържа 51 
страници с информация относно Европейския съюз. Дневникът, който е безплатен за 
учениците, вече е разпространен от Комисията сред над 21 000 училища. Разходите за тези 
дневници възлизат на около 5 милиона евро.

В дневника се посочват датите на основните религиозни празнувания, като са включени 
мюсюлмански, индуски, сикхски, еврейски и китайски религиозни празници, както и други, 
светски празници като Деня на Европа и други важни европейски празници, но не се споменава 
нито един християнски празник – даже и Коледа – въпреки факта, че повечето европейци са 
християни. Именно поради това, че по цял свят имаше непрестанни прояви на гонения, 
изолиране в гета и нападения срещу християни, Европейският съюз има отговорност да отделя 
повече внимание на спазването на свободата на религията на неговите граждани, както и на 
признаването на техните религиозни празници, като това се явява основен принцип на всяка 
демократична система.

Освен това на 12 януари 2011 г. пресслужбата на Комисията обяви, че няма намерение да 
изтегля копията от дневника, които вече са били разпространени.

Би ли могла Комисията да посочи по тази причина:

1. Защо не възнамерява да изтегли копията от дневника, които вече са били 
разпространени?

2. Дали не счита, че съдържанието на този дневник е в противоречие с член 10 (свобода на 
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религията) от Хартата на основните права на Европейския съюз, както и с членове 21 и 22 от 
нея,  които се отнасят до забраната на дискриминацията, основана на религията, и зачитането 
от страна на Съюза на религиозното и културното многообразие на европейските граждани?

3. Какви обективни критерии са били взети под внимание при изготвянето на дневника?

4. Дали ще проверява съдържанието на подобни дневници в бъдеще и ще поеме ли 
отговорността да гарантира, че те отразяват ценностите и основните права на Европейския 
съюз?


